saliret. Primus Marcus Agrippa post edilitatem, quam gessit consularis, operum suorum et munerum velut perpetuus curator fuit; qui iam copia permittente descripsit, quid aquarum publicis operibus, quo labibus, quid privatis daretur. Habuit et familiarum propriam, aquarum que tuleretur ductus adque castella et lacus. Hanc Augustus crediti ab eo sibi relicta publicavit. Post eum, Quinto Elio Tubero Paulo Fabio Maximo consuli<sup>1)</sup>, in re, que usque in id tempus, quasi potestate acta, certo iure eguisse, senatus<sup>2)</sup> consulto acta sunt, ac lex promulgata. Augustus quoque edicto comperimus, qui iure uterentur, qui ex commentariis Agrippae aquas haberent, tuta re in sua beneficia translata. Modulos etiam, de quibus dictum est, constituit; et rei continende exercendaeque curatorem<sup>3)</sup> fecit Messalam Corvinum; cui aduutores dedit Postumius Sulpicius praetorius et Lucius Cominius peritus iustigis eis quasi magistratibus concessa, quod quoque officio<sup>4)</sup> senatus consulto factum, quod infra scriptum est: „Senatus Consultum, Quod quoque Elius Tubero Pullus Fabius Maximus consuli<sup>5)</sup> verba locerant<sup>6)</sup> de iis, qui curatores aquarum publicarum ex consensu senatus a Cesare Augusto nominati essent, ordinandi, de eis re quae fieri placuit de ea re e. censuerunt<sup>7)</sup>, placere huic ordini, eos, qui aquis publicis praeterent, cum ius<sup>8)</sup> rei causa extra urbem essent, lictores binos, et servos publicos ternos, architectos singulos et scribas et librarios, accensos praeronesque totidem habere, quae habent ii, per quas frumentum plebei datur; cum autem in urbe eiusdem rei causa aliquid agerent, ceteris apparitoribus isdem praeterquam licitoribus, utique quibus apparitoribus ex hoc senatus consulto curatoribus aquarum uti liceret, eos diebus decem [proximis, quibus senatus consulto factum esset, ad erarium deferrent, quique ita dilati essent, iis praetoris erarii mercede cibarii, quarta praefecti frumento dando (?) dare deferreque solent, annua darent et adtribuerent; isque eas pecunias sine fraude sua facere liceret. Utique tabulas, chartas ceteraque, que eius curacionis causa opus essent, iis curatoribus praebenda, que eius<sup>9)</sup> Paulus Fabius consuli<sup>10)</sup>, ambo [at]terve, si is videbatur [ad]hibitis praetoribus, qui erario praesint, et praebenda locent. Itemque, cum viarum curatoresque frumentique parte quarta anni publico funderentur ministerio, ut curatores quartum<sup>11)</sup> iudicis vacent privatis publicisque<sup>12)</sup>. Apparitorum et ministeria, quousvis praeservet adhuc erarium in eos eroget, tamen esse curatorum videntur desisse inertia ac segnitia non agentium officium. Egressis autem urbem duntaxat agende rei causa senatus praesto esse lictores iusserat: data pro licitoribus erit. Cum perduxerimus rem ad initium curatorum, non est alienum subiungere, qui post Messalam huic officio ad nos usque praefuerint. Messale successit, Plancus et Silius consules, Ateius Capito; Capitoni . . . . . Casio Antistio Vetere consule, Tarius Rufus; Taurio, et Serio Cornelio Cethego Laelio Visellio Varrone con-<sup>13)</sup> sulibus, Marcus Cocceius Nerva, divi Nerve avus, scientia etiam iuris inlustrius; huic successit, Favio Persico Lucio Vitellio consule, Caius Octavius Licinus; Licinus, Aquila Iunianus et Nonius Asprenas consulibus, Marcus Porcius Cato; huic successit post quem, Suetonius Asinius Celerus . . . . . onio<sup>14)</sup> Quintiliano consulibus, Aulus Didius Gallius; Gallo, que<sup>15)</sup> Veranius